
Levínská Olešnice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.528209N, 15.540707E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 005 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.levinskaolesnice.cz

Historie obce Levínská Olešnice
Datum založení obce není přesně známo, ale obec patřila k hradu Levín, který byl založen roku 1239
Pakoslavem a jeho synem Načeratem z Brady. První písemná zmnínka o vsi pochází z roku 1384. Rokem
1421 veškeré písemné záznamy o hradu končí a lze tak přepokládat, že ještě během 15. století jej
majitelé opustili a hrad zanikl. V 15. století bylo levínské panství připojeno k panství kumburskému. Do
dnešního dne se dochovaly jen pozůstatky hradních příkopů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8223/levinska-olesnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:07:59


